Anno ab Incarnatione Domini M° CC° XL°IX°.

N° 150. —  Cartulaire de Lézat, fol. 53 recto, col. 1. 
An 1212.

Sabedor es quen Gausfre des Pin a dit é autreiat bonaments 
an Guillem Pons abbas de la mason de Sent-Per de Lézat é an 
Johan prior de la mason de Sent-Michel de Sansas é â tols les 
abitados de les predictas masos als présents é als abinedos que
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fasa dar é asolver é deslenquir an R. de Legmont é an B. de 
Senta-Barsa tôt aitant quant avion ne domanavon ne domanar 
podion per augun ome ne per auguna fenna ne per augun dret 
ne per auguna raizô ne per auguna guiza al prédit Abbas é al 
prédit Prior é à les predilas masos é â tots los abitadors de les 
predilas masos als présents é als abinedos. So es â saber ornes é 
fennas é ses eserbizis, é terras ermas é collas é bosclis é aiguas 
é prats é pastures é vinas é arbres. E si aquest don ne aquest 
asolvement ne aquest deslenquiment prédit no fazia fer Gausfre 
des Pin an R. de Legmont é an B. de Senta-Barsa quels na manada 
bona é ferma garantia de lots amparadors Gausfre des Pin per si é 
per son orden den R. de Legmont é den B. de Senta-Barsa é de 
lor orden als predict Abbas é al prédit Prior é â las prediclas 
masos é â lots les abitadors de las prediclas masos als présents é 
als abinedors. E si à R. de Legmont en B. de Senta-Barsa fazen 
le prédit don el prédit asolvement, Gausfres, es asolver de la 
predicla guarenlia. Feta caria el mes d’Abril feria [111. Régnante 
Filipo rege Francorum. R. Comité Tolosæ. Folcone Episcopo. 
Hujus rei sunt lestes : P. Bret. En B. de Sabalan. En Bonsom 
Tufasa. En B. des Solas presbiter. En Guiilem de Sent-Lobol 
presbyter. En B. de Senl-Michel. En B. de Bozigas. Anno incar- 
nalione Domini M" CC" XII. B. Secail me scripsit é an B. Guiilem 
son frare é an Abonafos é â na Maurerima é â na Pelegria ses 
serors. Hoc translatum translulit Arnaldus Raimundi de Villa- 
nova ex ilia carlà quam B. Secail scripserat, etc., etc.

N° 151. —  Archives de famille.

Transaction entre l’Abbé de Sainte-Marie d’Amer, et Pierre de Granoillers 
sur certains droits seigneuriaux, An 1322.

Noverint universi quod cum esset contestalio longo tempore 
agilatam inter discretum fratrem Raymundum Costa sacristani 
monasterii Amierensis et procuratoris venerabilis Domini fratris 
Ferrarii Dei gratiâ Abbas ipsius monasterii Amierensis agente 
ex parte unà auctoritale et nomine dictæ procurationis et Petrum
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de Granuyllariis parrochiæ Sanctæ-Mariæ de Granuyllariis nomine 
proprio el nomine Bealricis uxoris suæ hæredis mansi de Gra
nuyllariis ex alterâ deffendenles. Suprà lertiis laudismis forisca- 
piis el aliis juribus realibus el censibus taschis el redemptionibus 
hominum et mulierum inlestiis exorchiis el aliis juribus perso- 
nalibus masoveriarum de Buxu et de Oliba quæ sunt in prædicta 
parrochiâ de Granuyllariis et tenenlur per dictos conjuges sub 
dominio monasterii prædicti Ameriensis. Partes prædictæ vo- 
lentes à lile recedere compromiserunt ex certâ licentiâ in discre- 
tum Dalmacium de Costa de Ololo, jurisperituin, Barlholomæum 
de Castlario notarium Ameriensem tanquam in arbitros arbitra— 
tores seu amicabiles compositores et promiserunl ipsæ partes 
stare, parère et obedire eorum ditæ sententiæ, laudo, arbitrio et 
corapositioni, sub pœnâ centum solidorum Barchinonæ de terno. 
Et pars que ipsorum arbitrorum ditæ, sententiæ, laudo, arbitrio, 
seu compositioni stare et parère noluerit amittat diclam pœnam 
quæ adquiratur: quo ad terliam parlem parti parenli à parte non 
parente et quo ad terliam diclis arbilriis et quo ad aliam terliam 
pœnam curiæ quæ dislringet diclam pænam. Pro quü pœnâ dictus 
procuralor Domini Abbatis posuit in posse dictorum arbitrorum 
pignus scilicet gardam horum voccatum instiluta cum coopertis 
rubeis. Et dictus Petrus de Granuyllariis pro se et uxore suâ 
posuit quoddam capucium suurn lividum. Et promiserunt dielæ 
parles meliorare dicta pignora quo valeant hene el complété 
diclam pœnam voluerunt eliam el expressæ concesserunl præ
dictæ partes quod dicti arbitri possint in præmissis pronunciare 
secundum jus vel per composicionem ut eis melius videbitur 
f'aciendum. Per parlem vero prædicti Pétri de Granuyllariis fuit 
suum pignus mariulevalnm per Petrum de Palacio habilatorem 
mansi de Talliata parrochiæ Sancli-Martini de Lemenia qui pro- 
misit tornare in posse prædielorum arbitrorum pignora benè 
valentia centum solidos slalim cum à diclis arbilris fuerit requi- 
silus. Et ad hoc dictus Pelrus de Grannyllès el eliam dictus Petrus 
de Palacio